
 

 

 
 

 

Delibera n. 44 del 17 maggio 2022 

 

 Oggetto: Variazione al Bilancio Preventivo 2022 

 

 

L’anno 2022 il giorno 17 del mese di maggio alle ore 16.23 presso la Sede Istituzionale dell’Ordine, 

Sala A. Conte, sita in via G. Carducci n. 11 in L’Aquila, il Consiglio Regionale dell’Ordine degli 

Psicologi si riunisce con la presenza dei Consiglieri: 

COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

Perilli Enrico Presidente X  

Cecilia Maria Rosita Vicepresidente X  

Cerratti Paola Tesoriere X  

Perazzini Matteo Segretario X  

Pendenza Giovanni Consigliere X  

Petrocco Clementina Consigliere X  

Sangiuliano Alessio Consigliere X  

Marchetti Daniela Consigliere  X 

Barnabei Maria Cristina Consigliere X  

Mancini Marco Consigliere X  

Di Rocco Gloria Consigliere X  

Ciabattoni Claudia Consigliere X  

Di Girolamo Francesca Consigliere X  

Di Fiore Teresa Consigliere X  

Ciccocioppo Maurizia Consigliere  X 

 

Presenti n. 13 Assenti n. 2 

 

Il Consiglio 

PREMESSO CHE:  

 

- il Consiglio dell’Ordine con precedente deliberazione ha disposto di procedere 

all'acquisizione di Contratti Assicurativi dei rischi e di responsabilità, a tutela dell’interesse 

pubblico dell’Ordine, in particolare una polizza Kasco per Consiglieri/dipendenti in 

missione, una polizza RC Patrimoniale (contabile, amministrativa e erariale) e una polizza 

per la tutela legale; 

- nel bilancio preventivo, esercizio 2022, per la voce di spesa in parola è prevista al Cap. 

11.003.0110 la somma di euro 2.000,00; 

- da una indagine di mercato fatta dal broker la predetta somma si dimostra insufficiente per 

la copertura dei premi assicurativi, occorrendo, pertanto, una variazione bilancio, con 

integrazione di euro 8.000,00 sul capitolo anzidetto; 

 

UDITO in proposito il Consulente Fiscale, Dott. Manerin Renato, il quale ha segnalato che La 

spesa in questione di euro 10.000,00 può essere effettuata utilizzando parte dell’AVANZO 



ECONOMICO ANNI PRECEDENTI, fermo restando l’equilibrio di bilancio; 

VISTA la proposta elaborata dal Tesoriere, di utilizzo per la spesa complessiva delle nuove 

polizze assicurative da stipulare l’AVANZO ECONOMICO ANNI PRECEDENTI;  

VISTO il Regolamento Contabile dell’Ente; 

ACQUISITO il parere favorevole del Revisore dei Conti che allegato alla presente ne costituisce 

parte integrante e sostanziale; 

RICHIAMATO l’Art. 12 comma 2 lett. c della Legge 56/89; 

DELIBERA 

La premessa si ha qui per integralmente riportata a motivazione del provvedimento. 

di approvare, siccome approva, l’utilizzo di parte dell’avanzo esercizi anni precedenti di euro 

10.000,00 per la stipula delle nuove polizze assicurative indicate in premessa e di dare atto che la 

presente variazione non compromette gli equilibri del bilancio preventivo 2022.  

Approvato nella seduta consigliare del 17.05.2022 

Votazione: presenti n. 13 

Favorevoli: unanimità dei/delle presenti 

Contrari: nessuno 

Astenuti: nessuno 

Il Presidente 

Prof. Enrico Perilli 

Il Segretario 

Dott. Matteo Perazzini 

La Tesoriera 

Dott.ssa Paola Cerratti 




